
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.07.2024                                             № 193 

 

с. Каргасок 
 

О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации 

Каргасокского района «О внесении изменений в постановление Администрации 

Каргасокского района от 22.02.2022 № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 25.12.2015 

№ 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов 

документов стратегического планирования муниципального образования «Каргасокский 

район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский район» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории 

муниципального образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта 

постановления Администрации Каргасокского района «О внесении изменений в 

постановление Администрации Каргасокского района от 22.02.2022 № 47 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании 

«Каргасокский район» (далее - Программа). 

2. Утвердить тему общественного обсуждения: общественное обсуждение проекта 

постановления Администрации Каргасокского района «О внесении изменений в 

постановление Администрации Каргасокского района от 22.02.2022 № 47 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании 

«Каргасокский район».  

3. Определить начало проведения общественного обсуждения Программы – 30.07.2024 

года, окончание проведения общественного обсуждения Программы – 09.08.2024. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 
 

 

 

Глава Каргасокского района                                               А.П. Ащеулов 

 

Д.А. Иванов 

8(38253)21802 

consultantplus://offline/ref=468A20A126164E7F99F63D4E03FD005BA49339A7C0748820E4FE6F9AA006F2BA6EA1E476B7166E82524B8914664C4AF69039ZEH


2 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

.08.2024                                                      № 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 22.02.2022 

№ 47 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Каргасокский район» 

 

В целях исполнения условий предоставления субсидии местным бюджетам на 

обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка», 

определенных Порядком предоставления и распределения субсидии местным бюджетам на 

обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка», 

утвержденным постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 342а «Об 

утверждении государственной программы «Развитие образования в Томской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 22.02.2022 № 47 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Каргасокский район» (далее – Постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие образования, в муниципальном образовании 

«Каргасокский район», утвержденной Постановлением (далее – Программа): 

- таблицу 2 «Ресурсное обеспечение программы» Программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

- подпункты «1.2.», «1.2.1.», «1.2.3.», «Итого по подпрограмме №1 муниципальной 

программы», подпункты «2.2.», «2.2.1.», «Итого по подпрограмме № 2» таблицы 3 «Ресурсное 

обеспечение реализации программы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Каргасокский район» по главным распорядителям бюджетных средств» Программы 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район» по главным распорядителям бюджетных 

средств» Программы дополнить подпунктом «2.2.3. Мероприятие 2. Обновление 

материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в 



3 

 

образовательных организациях в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

(МКОУ «Сосновская ООШ», адрес: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. 

Школьная, 14/1)» в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

- в приложении № 1 к Программе в паспорте подпрограммы 1 «Развитие общего и 

дополнительного образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

(с детализацией по годам реализации подпрограммы) тыс. руб.» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансировани

я 

подпрограммы 

(с детализацией 

по годам 

реализации 

подпрограммы) 

тыс. руб. 

Источники Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Федеральный 

бюджет 
247 509,79 

47 854, 

0 

51 872, 

79 

49 263, 

10 

49 357, 

00 

49 162, 

90 
0,00 

Областной 

бюджет  
2 821 445,

75 

548 485, 

2 

556 414, 

42 

580 892, 

60 

567 652, 

20 

568 001, 

30 
0,00 

Местные 

бюджеты  
1 023 493,

57 

156 233, 

8 

201 232, 

59 

211 083, 

88 

228 177, 

90 

226 765, 

40 
0,00 

Внебюджетные 

источники  

89 602, 

93 

21 463, 

6 

19 997, 

4 16 634,57 15 753,68 15 753,68 0,00 

Всего по 

источникам  
4 182 052,

01 

774 036,  

6 

829 517, 

2 

857 874, 

15 

860 940, 

78 

859 683, 

28 
0,00 

»; 

- в приложении № 1 к Программе в разделе III «Система мероприятий подпрограммы 

№ 1 и ее ресурсное обеспечение» абзац 11 изложить в следующей редакции: 

«Объём требуемого финансирования подпрограммы № 1 составляет 4 182 052,01 тысяч 

рублей, средства областного, местного бюджетов и внебюджетных источников, в том числе 

по годам реализации муниципальной программы: 

2022 год – 774 036,6 тыс. руб.; 

2023 год – 829 517,2 тыс. руб.; 

2024 год – 857 874,15 тыс. руб.; 

2025 год – 860 940,78 тыс. руб.; 

2026 год – 859 683,28 тыс. руб.; 

2027 год – 0,0 тыс. руб.»; 

- в приложении № 1 к Программе в таблице 2 «Перечень основных мероприятий и 

ресурсное обеспечение подпрограммы №1 «Развитие общего и дополнительного образования» 

в разделе «Задача 2 подпрограммы №1. Предоставление государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного, бесплатного и качественного начального 

общего, основного общего и среднего общего образования.» строки «Основное мероприятие: 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного, 

бесплатного и качественного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, из них:», «Мероприятие 2: Реализация федерального государственного 

образовательного стандарта», «Итого по Подпрограмме №1» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

- в приложении № 2 к Программе в паспорте подпрограммы 2 ««Развитие 

инфраструктуры системы образования муниципального образования «Каргасокский район» 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам 

реализации подпрограммы) тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 



4 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

детализацией по 

годам реализации 

подпрограммы) тыс. 

руб. 

Федеральный бюджет 
107 377 

,20 
0,0 

30 517, 

1 

9 055, 

80 
0,00 

67 804, 

30 
0,00 

Областной бюджет 
61 546 

,03 
0,0 

54 560, 

03 
280,1 0,00 

6 705, 

9 
0,00 

Местные бюджеты 
98 520, 

62 

21 700, 

0 

10 841, 

0 

58 979, 

62 

3 500, 

00 

3 500, 

00 
0,00 

Внебюджетные 

источники 

24 000, 

00 
0,0 

24 000, 

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по источникам 
291 443,

85 

21 700, 

0 

119 918, 

13 

68 315, 

52 

3 500, 

00 

78 010, 

30 
0,00 

»; 

- в приложении № 2 к Программе в разделе III «Система мероприятий подпрограммы 

№ 2 и ее ресурсное обеспечение» абзац 15 изложить в следующей редакции: 

«Объём требуемого финансирования подпрограммы № 2 составляет 291 443,85 тысячи 

рублей, средства областного, местного бюджетов и внебюджетных источников, в том числе 

по годам реализации муниципальной программы: 

2022 год – 21 700,0 тыс. руб.; 

2023 год – 119 918,13 тыс. руб.; 

2024 год – 68 315,52 тыс. руб.; 

2025 год – 3 500,00 тыс. руб.; 

2026 год – 78 010,20 тыс. руб.; 

2027 год – 0,00 тыс. руб.»; 

- в приложении № 2 к Программе в таблице 2 «Перечень основных мероприятий и 

ресурсное обеспечение подпрограммы №2 Развитие инфраструктуры системы образования 

муниципального образования «Каргасокский район»: 

в разделе «Задача 2 подпрограммы Создание комфортных условий в образовательных 

организациях»:  

1) строку «Основное мероприятие: Проведение капитальных ремонтов и строительства 

для создания комфортных условий в образовательных организациях» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

2) дополнить строкой «Мероприятие 2: Обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях в рамках 

регионального проекта "Успех каждого ребенка" (МКОУ "Сосновская ООШ", адрес: Томская 

область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная, 14/1)» согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению; 

строку «Итого по подпрограмме №2» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                               А.П. Ащеулов 
 

 
 

 

Д.А. Иванов 

8(38253)21802

consultantplus://offline/ref=468A20A126164E7F99F63D4E03FD005BA49339A7C0748820E4FE6F9AA006F2BA6EA1E476B7166E82524B8914664C4AF69039ZEH


5 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации Каргасокского 

района от .08.2024 № 

 

Таблица 2 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕПРОГРАММЫ 

тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование задачи 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализации 

Объем 

финансирования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств 

Соисполнитель федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

местного 

бюджета 

внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача 1. Предоставление доступного качественного образования при эффективном использовании имеющихся ресурсов с учётом 

приоритетов социально-экономического развития территории. 

1.1 Подпрограмма №1 

«Развитие общего и 

дополнительного 

образования» 

Всего 4 182 052,01 247 509,79 2 821 445,72 1 023 493,57 89 602,93 

Отсутствует 

2022 774 036,60 47 854,00 548 485,20 156 233,80 21 463,60 

2023 829 517,20 51 872,79 556 414,42 201 232,59 19 997,40 

2024 857 874,15 49 263,10 580 892,60 211 083,88 16 634,57 

2025 860 940,78 49 357,00 567 652,20 228 177,90 15 753,68 

2026 859 683,28 49 162,90 568 001,30 226 765,40 15 753,68 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2. Развитие инфраструктуры системы образования муниципального образования «Каргасокский район». 

2.

1 

Подпрограмма №2 

«Развитие 

Всего 291 443,85 107 377,20 61 546,03 98 520,62 24 000,00 Муниципальное 

казенное 

учреждение 2022 21 700,0 0,0 0,0 21 700,0 0,0 



6 

инфраструктуры 

системы образования 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

2023 119 918,13 30 517,1 54 560,03 10 841,0 24 000,0 «Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

капитального 

строительства МО 

«Каргасокский 

район» 

2024 68 315,52 9 055,80 280,10 58 979,62 0,00 

2025 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 

2026 78 010,20 67 804,30 6 705,90 3 500,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3

3. 

Задача 3. Улучшение положения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа и недееспособных 

граждан на территории Каргасокского района. 

3.1 

 

Подпрограмма № 3 

«Реализация полномочий 

по организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству» 

Всего 176 204,39 8 138,90 168 065,49 0,00 0,00 

Отсутствует 

2022 35 443,4 1 427,4 34 016,0 0,0 0,0 

2023 37 261,1 1 431,5 35 829,6 0,0 0,0 

2024 34 056,99 1 320,00 32 736,99 0,00 0,00 

2025 33 988,30 1 320,00 32 668,30 0,00 0,00 

2026 35 454,60 2 640,00 32 814,60 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00   0,00 

4. Задача 4. Повышение уровня вовлеченности детей и молодежи в занятия физической культурой и спортом и совершенствование 

физкультурно-спортивной работы в образовательных организациях. 

4.1 Подпрограмма № 4. 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

Всего 7 700,00 0,00 0,0 7 700,00 0,00 

Отсутствует 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 1 600,00 0,0 0,00 1 600,00 0,0 

2024 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 

2025 2 600,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 



7 

2026 2 600,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Задача 5. Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время. 

5.1 Подпрограмма № 5. 

«Организация и 

обеспечение отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей» 

Всего 25 651,31 0,0 13 596,90 12 054,41 0,0 

Отсутствует 

2022 4 958,7 0,0 2 458,7 2 500,0 0,0 

2023 5 360,91 0,0 2 783,5 2 577,41 0,0 

2024 5 204,70 0,00 2 784,90 2 419,80 0,0 

2025 5 063,50 0,00 2 784,90 2 278,60 0,0 

2026 5 063,50 0,00 2 784,90 2 278,60 0,0 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

6. Подпрограмма № 6: Обеспечивающая подпрограмма. 

 Всего 241 714,66 0,00 28 938,30 212 776,36 0,00 

Отсутствует 

2022 39 121,1 0,0 4 896,1 34 225,0 0,0 

2023 43 107,4 0,0 5 332,4 37 775,0 0,0 

2024 52 849,56 0,00 6 236,60 46 612,96 0,00 

2025 53 318,30 0,00 6 236,60 47 081,70 0,0 

2026 53 318,30 0,00 6 236,60 47 081,70 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Программе Всего 4 924 766,20 363 025,89 3 093 592,44 1 354 544,95 113 602,93 
- 

2022 875 259,8 49 281,4 589 856,0 214 658,8 21 463,6 



8 

2023 1 036 764,73 83 821,39 654 919,95 254 026,0 43 997,4 

2024 1 019 200,91 59 638,90 622 931,19 319 996,25 16 634,57 

2025 959 410,88 50 677,00 609 342,00 283 638,20 15 753,68 

2026 1 034 129,88 119 607,20 616 543,30 282 225,70 15 753,68 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  



9 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации Каргасокского 

района от .08.2024 № 

 

Таблица 3 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, задачи, мероприятия муниципальной 

программы 

Срок 

исполнения 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

(тыс. рублей) 

Главные распорядители средств 

бюджетных средств (ГРБС) - 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

ГРБС 1 

(Управление 

образования, 

опеки и 

попечительство 

МО 

«Каргасокский 

район») 

ГРБС 2 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

капитального 

строительства 

МО 

«Каргасокский 

район») 

1.2. Задача 2 подпрограммы №1. Предоставление государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного, бесплатного и 

качественного начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

1.2.1 Основное мероприятие: 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

Всего: 498 927,37 498 927,37 0,00 

2022 72 233,8 72 233,8 0,00 



10 

общедоступного, бесплатного и качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, из них: 

2023 98 732,59 98 732,59 0,00 

2024 104 551,58 104 551,58 0,00 

2025 111 704,7 111 704,7 0,00 

2026 111 704,7 111 704,7 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. Мероприятие 2. 

Реализация федерального государственного образовательного стандарта 

Всего 481 552,27 481 552,27 0,00 

2022 71 673,8 71 673,8 0,00 

2023 98 732,59 98 732,59 0,00 

2024 99 179,88 99 179,88 0,00 

2025 105 983,00 105 983,00 0,00 

2026 105 983,00 105 983,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме № 1 муниципальной программы всего 1 023 493,57 1 023 493,57 0,00 

2022 156 233,80 156 233,80 0,0 

2023 201 232,59 201 232,59 0,0 

2024 211 083,88 211 083,88 0,00 

2025 228 177,90 228 177,90 0,00 

2026 226 765,40 226 765,40 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 



11 

2.2. Задача 2 подпрограммы № 2 «Создание комфортных условий в образовательных организациях»    

2.2.1. Основное мероприятие. 

Проведение капитальных ремонтов и строительства для создания 

комфортных условий в образовательных организациях 

всего 89 540,35 0,00 89 540,35 

2022 20 600,00 0,0 20 600,00 

2023 10 841,00 0,0 10 841,00 

2024 58 099,35 0,0 58 099,35 

2025 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 

2.2.3. Мероприятие 2. 

Обновление материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образовательных 

организациях в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

(МКОУ «Сосновская ООШ», адрес: Томская область, Каргасокский 

район, с. Сосновка, ул. Школьная, 14/1) 

всего 9,35 0,00 9,35 

2022 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 

2024 9,35 0,00 9,35 

2025 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме № 2 муниципальной программы всего 98 520,62 8 980,27 98 520,62 

2022 21 700,0 1 100,0 20 600,0 

2023 10 841,0 0,0 10 841,0 

2024 58 979,62 880,27 58 979,62 

2025 3 500,00 3 500,00 0,00 



12 

2026 3 500,00 3 500,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 



 

Приложение № 3 

к постановлению  

Администрации Каргасокского 

района от .08.2024 № 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы №1 

«Развитие общего и дополнительного образования» 

Наименование 

подпрограммы, задачи 

подпрограммы, ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализации 

Объем 

финанси

рования 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участн

ик/ 

участни

к 

меропр

иятия 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, 

показатели непосредственного 

результата мероприятий, входящих 

в состав основного мероприятия, 

по годам реализации 

федерал

ьного 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

областног

о бюджета 

(по 

согласова

нию) 

местного 

бюджета 

внебюд

жетных 

источн

иков 

(по 

согласо

ванию) 

наименование и 

единица 

измерения 

значения по 

годам 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 2 подпрограммы №1. Предоставление государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного, бесплатного и 

качественного начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

Основное мероприятие: 

 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного, 

бесплатного и 

качественного 

начального общего, 

основного общего, 

всего 3 133 936, 

28 

247 509, 

79 

2 384 989, 

37 

498 927, 

37 

2 509, 

75 

УОО и П 

ООО 

РПМПК 

Доля выпускников 

11 классов, 

получивших 

аттестат о среднем 

общем 

образовании, % 

Х 

2022 
569 567,5 

478 54, 

0 

447 579, 

7 

72 233, 

8 

1 900, 

0 
98,1 

2023 
619 934,85 

51 872, 

79 

469 225, 

72 

98 732, 

59 
103,75 98,8 

2024 644 089, 

03 

49 263, 

10 

489 768, 

35 

104 551, 

58 
506,0 98,9 

2025 650 094, 49 357, 489 033, 111 704, 0,00 99,0 



14 

среднего общего 

образования, из них: 

95 00 25 70 

2026 650 249, 

95 

49 162, 

90 

489 382, 

35 

111 704, 

70 
0,00 99,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,0 

Мероприятие 2: 

 

Реализация 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

всего 
2 814 151, 

53 

3 959, 

61 

2 326 129, 

90 

481 552, 

27 

2 509, 

75 

УОО и П 

ООО 

Удельный вес 

численности 

обучающихся 

общеобразователь

ных организаций, 

охваченных 

образовательными 

программами 

в соответствии 

с федеральным 

государственным 

стандартом, % 

Х 

2022 520 293,7 1 248,4 445 471,5 71 673,8 
1 900, 

0 
100,0 

2023 567 588,5 
2 711, 

21 

466 040, 

95 
98 732,59 103,75 100,0 

2024 
571 225, 

03 

0,0 471 539, 

15 

99 179, 

88 
506,0 100,0 

2025 
577 522,15 0,0 471 539,15 105 983, 

0 
0,0 100,0 

2026 
577 522,15 0,0 471 539,15 105 983, 

0 
0,0 100,0 

2027 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 100,0 

Итого по Подпрограмме 

№1 

всего 4 181 052, 

01 

247 509, 

79 

2 821 445, 

72 

1 023 493, 

57 

89 602, 

93 

 

2022 774 036,6 47 854,0 548 485,2 156 233,8 21 463,6 

2023 
829 517,2 

51 872, 

79 

556 414, 

42 

201 232, 

59 

19 997, 

4 

2024 857 874,15 49 263, 

10 

580 892, 

60 

211 083, 

88 

16 634, 

57 



15 

2025 860 940,78 49 357, 

00 

567 652, 

20 

228 177, 

90 

15 753, 

68 

2026 859 683,28 49 162, 

90 

568 001, 

30 

226 765, 

40 

15 753, 

68 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

Приложение № 4 

к постановлению  

Администрации Каргасокского 

района от .08.2024 № 

 

Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы №2 

Развитие инфраструктуры системы образования муниципального образования «Каргасокский район» 

Наименование 

подпрограммы, задачи 

подпрограммы, ВЦП 

(основного 

мероприятия) 

муниципальной 

программы 

Срок 

реализации 

Объем 

финанси

рования 

(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Участник/ 

участник 

мероприятия 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, 

показатели непосредственного 

результата мероприятий, 

входящих в состав основного 

мероприятия, по годам 

реализации 

федераль

ного 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

областно

го 

бюджета 

(по 

согласов

анию) 

местного 

бюджета 

внебюд

жетных 

источн

иков 

(по 

согласо

ванию) 
наименование и 

единица измерения 

значения по 

годам 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 2 подпрограммы Создание комфортных условий в образовательных организациях 

Основное мероприятие: 

 

Проведение 

капитальных ремонтов и 

строительства для 

создания комфортных 

условий в 

образовательных 

организациях 

всего 
273 122, 

98 

98 877, 

20 

60 705, 

43 

89 540, 

35 

24 000, 

00 

УОО и П 

ОО 

УЖКХ и КС 

Общее количество 

капитально 

отремонтированны

х и построенных 

зданий, строений, 

ед. 

Х 

2022 20 600,0 0,0 0,0 20 600,0 0,0 1 

2023 
119 918, 

13 

30 517, 

1 

54 560, 

03 

10 841, 

0 

24 000, 

0 
1 

2024 
67 435, 

25 
9 055,80 280,10 

58 099, 

35 
0,00 4 



17 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

2026 65 169,6 59 304,3 5 865,3 0,00 0,00 1 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Мероприятие 2: 

 

Обновление 

материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, 

научно-практической, 

творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в 

образовательных 

организациях в рамках 

регионального проекта 

"Успех каждого ребенка" 

(МКОУ "Сосновская 

ООШ", адрес: Томская 

область, Каргасокский 

район, с. Сосновка, ул. 

Школьная, 14/1) 

всего 9 345,25 9 055,80 280,10 9,35 0,00 

УОО и П 

ОО 

УЖКХ и КС 

Количество 

общеобразовательн

ых организаций, в 

которых обновлена 

материально-

техническая база 

для занятий детей 

физической 

культурой и 

спортом (проведен 

капитальный 

ремонт 

спортивного зала), 

ед. 

Х 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2024 9 345,25 9 055,80 280,10 9,35 0,00 1 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

2027 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Итого по подпрограмме 

№2 

всего 291 443, 

85 

107 377, 

20 

61 546, 

03 

98 520, 

62 

24 000, 

0 

 2022 21 700,0 0,0 0,0 21 700,0 0,0 

2023 119 918, 

13 

30 517, 

1 

54 560, 

03 

10 841, 

0 

24 000, 

0 



18 

2024 68 315,52 9 055,80 280,10 58 979,62 0,0 

2025 3 500,0 0,0 0,0 3 500,0 0,0 

2026 78 010,2 67 804,3 6 705,9 3 500,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


